38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33309 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/39845.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Itaituba, no período de 13 à
22/02/2017,a fi m de realizar backup de todos os perfi s de rede,
instalação e confi guração dos novos computadores (18 unidades),
confi guração das impressoras, remoção de toda a confi guração
dos computadores antigos,verifi cação e reorganização da
infraestrutura de rede do rack.

nome Cargo CPF matricula
Patrick Fialho Vieitas Tec.informatica 842.442.082-91 57196230 /1
Thiago Daniel Pinheiro de Assunção Assist.transito 675.204.992-00 57202057 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 256/2017-DAF/cgp,de31/01/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/36400.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municipios de Capitão Poço – 06 à 11/02/2017,
Bragança/Belém – 12 à 17/02/2017, a fi m de realizar correiçao
ordinária nos referidos municipios.

nome Cargo CPF matricula
Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda procurador 563.619.552-49 57190699 /1
Geórgia Oliari Toso Assist. transito 705.006.492-00 80845450 /1
Juliana Cozara Oliveira Martins Assist. transito 715.346.102-78 55588874 /1
José de Sousa Ramos motorista 252.669.772-72 6120040 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

 Protocolo: 144234

Portaria nº 276/2017-DAF/cgp,de01/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/19905.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Conceição do Araguaia – 02 à
08/03/2017, Santana do Araguaia – 09 à 15/03/2017, Rondon
do Pará/Belém – 16 à 21/03/2017, a fi m de realizar correição
das Ciretrans dos municipios acima citadas, a fi m de averiguar
o cumprimento das recomendações apontadas nos processos de
vistas e inspeções efetuadas nos anos 2015/2016.

nome Cargo CPF matricula

Reginaldo da Silva Ramos procurador 426.120.392-87 57189869 /2

Heleno Mascarenhas D’Oliveira procurador 605.640.322-04 57197471 /2

Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 277/2017-DAF/cgp,de01/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/41368.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Paragominas no período de 06/02
à 25/02/2017, a fi m de realizar Sindicância Investigativa, no
referido municipio, conforme parecer nº 822/2017-Corregedoria
Geral.

nome Cargo CPF matricula
Poliane da Silva Brasil Assist. transito 867.563.622-91 80845374 /1
Lissandra Cecília Martins Erero Aux. transito 691.542.442-34 57194914 /1
Cristovão Repolho Vieira motorista 634.666.432-87 57195077 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 278/2017-DAF/cgp,de01/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/24980
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Curionópolis – 06/02/2017,
Canaã dos Carajás – 07/02/2017, Parauapebas/Belém – 08 à
10/02/2017, a fi m de realizar visita técnica e inspeções nas
Ciretrans nos referidos municipios, juntamente com uma equipe
da Unidade de Segurança Orgânica..

nome Cargo CPF matricula
Carlos Dória Santos coordenador 509.058.992-53 5755395 /5
Antonio Santos gerente 045.380.678-30 5037689 /5

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 294/2017-DAF/cgp,de02/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/10462.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Bragança, no período de 08/02 à
02/03/2017, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de
veículo, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Lúcia Cardoso da Silva Assist. transito 332.252.652-68 54193790 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 Portaria nº 300/2017-DAF/cgp,de02/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/44794.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF, no período de 12 à 15/02/2017, a fi m
de conhecer o programa RENAVAM, desenvolvido pela empresa
INFOSOLO/PA, contratada por este Departamento, para verifi car
as adequações a serem feitas ao DETRAN/PA e participar da 1ª
Reunião de 2017 dos Coordenadores e Analistas do Sistema
RENAVAM.

nome Cargo CPF matricula
Tatiane do Socorro Ferreira Santa Brigida assessor 516.401.472-68 57232031 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 Portaria nº 301/2017-DAF/cgp,02/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/33605.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF, no período de 12 à 14/02/2017, a fi m
de participar da 1ª Reunião dos Coordenadores e Analistas
do Sistema RENAVAM, e discutir e estabelecer procedimentos
relacionados a área de registro de veículos.

nome Cargo CPF matricula
Fernando Rafael Souza dos Reis gerente 900.736.652-15 57211622 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

 Protocolo: 144240
Portaria nº 257/2017-DAF/cgp,de31/01/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/38464.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para São Paulo/SP, no período de 01 à 04/02/2017, a
fi m de tratar sobre procedimentos de banco de dados e sistema
informatizado para a Escola Pública de Trânsito.

nome Cargo CPF matricula
Valdemir Correa Monteiro coordenador 603.211.562-34 5812348 /6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

 Portaria nº 258/2017-DAF/cgp,de31/01/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/28767.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Belém para o municipio de Abaetetuba, no
período de 06/02 à 07/03/2017, a fi m de realizar atendimento
de veículo, no referido municipio..

nome Cargo CPF matricula
Leonardo Comesanha Pinheiro Assist. transito 943.540.142-20 55588507 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 259/2017-DAF/cgp,de31/01/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/26886.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Belém para o municipio de Dom Eliseu, no
período de 06/02 à 07/03/2017, a fi m de realizar atendimento
ao público, no referido municipio..

nome Cargo CPF matricula
Thiago Ferreira Pinto Assist. transito 978.798.602-82 57194189 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 264/2017-DAF/cgp,de31/01/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/38246.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para São Paulo/SP, no período de 01 à 04/02/2017, a fi m
de realizar visita nas unidades de atendimento, reunião técnica
e treinamento com a equipe responsável pela implantação do
“Poupa Tempo”, treinamentoe visita técnica nos espaços de
vistoria e coordenação, e verifi car os sistemas de controle e
segurança implantados no atendimento.

nome Cargo CPF matricula
Ana Carolina Machado Sampaio Assist. transito 648.871.382-53 57193586 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 275/2017-DAF/cgp,de01/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/19905.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municipios de Curionópolis - 13 à 14/022017,
Parauapebas – 15 à 17/02/2017, Canaã dos Carajás - 18
à 20/02/2017, Tucumã – 21 à 23/02/2017, a fi m de realizar
correição das Ciretrans dos municipios acima citadas, a fi m de
averiguar o cumprimento das recomendações apontadas nos
processos de vistas e inspeções efetuadas nos anos 2015/2016.

nome Cargo CPF matricula
Reginaldo da Silva Ramos procurador 426.120.392-87 57189869 /2
Heleno Mascarenhas D’Oliveira procurador 605.640.322-04 57197471 /2
Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 144238